



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTEL
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CUERNAVACA
DOMINGO DIEZ 1606 MARAVILLAS
CUERNAVACA MORELOS 62230 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	452785	CDMX. 2020-08-17T19:17:53
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000131
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000237839
Plazo: 120 días		ORD000000475646
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000237839

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: 4D263677-1ECC-4E89-9070-B1A473EF6E7B

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-08-17T19:29:50

SELLO DEL SAT

Qo1ZWBAxi+laz5+aU26JDCzauRwjkKtax8xjOJISBPWnmO1zUBUExyVhW+UNIH+63j8J7gubCS+Kc8gUnB6Mfq+bpQYem6X4JxP1
BibHHBYC4FbkU+nYI+2EBEVrY0zw9KtgCZyeB3JrMj11er0CJs2+MHTZaujPI6MqY7gr+veRM//mGLqsoWsDKTLE9/KIWE8XMecI5g
NICXutCYfcepYQd3NpTyvSLmpVZZomMcy/ccBffWRLcNpuGSovxkPmfFLMWYbPs6nmlGeBAIv+TaONXaVY+YOH6tztN2xrl3wPICKB6
MTpCRNDL1K9n4r5L14EHBCD9DLzA8MQ==

CADENA ORIG

||1.1|4D263677-1ECC-4E89-9070-B1A473EF6E7B|2020-08-17T19:29:50|LEV031201SE6|FvZgBJAEIy4HTRe3r/PgRM4YFBsMH0KfPl
wbE8z/Z4THQXTNvT5PWwUrpeeCO0aXzeBhR9VRCXckxmi2Njof3dDfY5SNDJ9NicyHeBFncjBVxZiV8ursSvT9mrObt4HhUWIL
R4ATHonDEhY598ni3R2TcPr4FBCSIZ814HBugGirLkPzCbya+UyjuQYggNzRs0AbLWqzzHUdj/HPxkN8yLeeOXL+bHXubkJRvGcZ+0j
ACHmnECTILkhcKcHlyAILWbrC2LAKCojCayjSjIoECvrxUAz1qRWYFAJcWZOv10FZzMBQGMPL28A0rE7kJ6Ml4ynC6FOqcQ==|00
001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea CUERNAVACA

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Fecha EM : 21.08.2020
Fecha actual : 21.08.2020

Centro : 0606
Denominación: MOR. Cuernavaca Domingo Diez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000237839
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002702	ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0002	10000004574	PASTA DE CECCO FUSILLI DE SEMOLA /454GR	
	1001		6.000 C/U
0003	10000007393	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	
	1001		6.000 C/U
0004	10000008405	ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	
	1001		24.000 C/U
0005	10000017399	MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G	
	1001		12.000 C/U
0006	10000017400	MAYONESA YBARRA REDUCIDA EN GRASA 400G	
	1001		12.000 C/U
0007	10000017401	MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G	
	1001		12.000 C/U
0008	10000006157	ACE OLIVA FI	
	1001		12.000 C/U

Emisor ABARRIOSA

F I R M A

Mercancia Recibida

☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo: 21.08.2020	
Recibido Por: Alejandra Ruiz	
Validado por (Gte):	
Verificado por ACI:	
No. folio generado	E.M.C.I.A. RECEPCION 452785

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000237839 Fecha del Documento 12.08.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: ALEJANDRO BARRIOS ZAMORA
--	--

Dirección de Envío MOR. Cuernavaca Domingo Diez Enrique Osnaya Flores# Avenida Domingo Diez 1606 62230 CUERNAVACA, MORELOS MEXICO	La Europea CUERNAVACA 07367 Mercadería Recibida Completa Fecha de Recibo: Recibido Por: Validado por (Gte): Verificado por ACF: No. folio generado E.MCIA RECEPCION
---	--

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 17.08.2020	12.00	C/U	39.29 MXN/C/U	471.48 MXN
20	10000004574 PASTA DE CECCO FUSILLI DE SEMOLA /454GR Delivery date: Día 17.08.2020	6.00	C/U	47.38 MXN/C/U	284.28 MXN
30	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G Delivery date: Día 17.08.2020	6.00	C/U	65.90 MXN/C/U	395.40 MXN
40	10000008398 ACE OLIVA EXT VIRGEN G SELEC RR500 Delivery date: Día 17.08.2020	6.00	C/U	76.86 MXN/C/U	461.16 MXN
50	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 17.08.2020	12.00	C/U	39.29 MXN/C/U	471.48 MXN
60	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR Delivery date: Día 17.08.2020	24.00	C/U	15.35 MXN/C/U	368.40 MXN
70	10000017399 MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G Delivery date: Día 13.08.2020	12.00	C/U	29.70 MXN/C/U	356.40 MXN

Fecha EM : 21.08.2020
Fecha actual : 21.08.2020

Centro : 0606
Denominación: MOR. Cuernavaca Domingo Diez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000237839
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO	190GR
	1001		6.000 C/U
0010	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP	190GR
	1001		6.000 C/U
0011	10000006496	SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE	190GR
	1001		6.000 C/U
0012	10000017402	PURE-DE-TOMATE-MUTTI-PASSATA-400G	
	1001		6.000 C/U
0013	10000017403	SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G	
	1001		6.000 C/U
0014	10000017405	SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G	
	1001		6.000 C/U
0015	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		12.000 C/U
0016	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW	106GR
	1001		12.000 C/U

La Europea CUERNAVACA

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

Emisor ABARRIOSA

F I R M A

E.MCIA

RECEPCION

452785

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000237839 / 12.08.2020

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000017400 MAYONESA YBARRA REDUCIDA EN GRASA 400G Delivery date: Día 13.08.2020	12.00	C/U	29.70 MXN/C/U	356.40 MXN
90	10000017401 MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G Delivery date: Día 13.08.2020	12.00	C/U	29.70 MXN/C/U	356.40 MXN
100	10000006157 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML Delivery date: Día 17.08.2020	12.00	C/U	124.36 MXN/C/U	1,492.32 MXN
110	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 17.08.2020	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
120	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 17.08.2020	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
130	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 17.08.2020	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
140	10000017402 PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	40.54 MXN/C/U	243.24 MXN
150	10000017403 SALSA MUTTI TOMATE CON CHILE 400G Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
160	10000017404 SALSA MUTTI TOMATE C/QUESO PARG REG400G Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
170	10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
180	10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN

Fecha EM : 21.08.2020
Fecha actual : 21.08.2020

Centro : 0606
Denominación: MOR. Cuernavaca Domingo Diez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000237839
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000017186	CALDO DON SIMON POLLO 1000ML	
	1001		6.000 C/U
0018	10000017187	CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML	
	1001		6.000 C/U
0019	10000017188	CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML	
	1001		6.000 C/U

La Europea CUERNAVACA
Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMCIA

RECEPCION

452785

Emisor ABARRIOSA

F I R M A

[Handwritten signature]

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000237839 / 12.08.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
190	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 17.08.2020	12.00	C/U	48.16 MXN/C/U	577.92 MXN
200	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 17.08.2020	12.00	C/U	48.55 MXN/C/U	582.60 MXN
210	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 17.08.2020	12.00	C/U	40.39 MXN/C/U	484.68 MXN
220	10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	38.42 MXN/C/U	230.52 MXN
230	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	38.42 MXN/C/U	230.52 MXN
240	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML Delivery date: Día 13.08.2020	6.00	C/U	38.42 MXN/C/U	230.52 MXN
Valor total sin impuestos					9,979.74 MXN
IEPS total					0.00 MXN
IVA total					0.00 MXN
Valor total					9,979.74 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

REG. FED. DE CONTRIBUYENTES LUS-510705-714 CONTRIBUYENTE DE REGIMEN SIMPLIFICADO REG. I.S.R. A-34405-A

SERVICIO PUBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR A TODA LA REPUBLICA

SERVICIO A: México - Acapulco - Zihuatanejo - Ixtapa - Lázaro Cárdenas - y Puntos Intermedios

278947

OFICINAS:

MÉXICO, D. F. DOM. FISCAL:
TORNO No. 89, COL. SEVILLA
MÉXICO, D.F. C.P. 15840

TELS. 5768-0389 5768-7875
5768-0022 5768-7843
5768-0123

IGUALA, GRO.: Melchor Ocampo No. 190
Col. Centro TEL. 01 (733) 332-18-45

ACAPULCO, GRO.: Av. Cuauhtémoc No. 213
Col. Fracc. Hornos Insurgentes 3930
Tel. 01 (744) 485-0858 / 485-0805



CHILPANCINGO, GRO.: Blvd. Hortencia No. 4, Mz. 1, Sec.1
Fracc. Colinas del Sur TEL. 01 (747) 472-20-48

CHILAPA, GRO.: 10 SUR No. 207, COL. CENTRO
TEL. 01 (756) 104-0763

TLAPA, GRO.: Carr. Tlapa-Puebla S/N
Col. Contalco Tel. 01 (757) 476-7677

CARTA PORTE
TRASLADO

Nº 278947

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION: CIUDAD DE MEXICO A 18 DE AGOSTO DEL 2020

ORIGEN: CIUDAD DE MEXICO
REMITENTE: MARINTER, S. A. DE C. V.
DIRECCION: PASEO DE LAS JACARANDAS # 328 COL. SANTA MARIA INSURGENTES MEXICO CIUDAD DE MEXICO CP:06430
R.F.C.: MAR000216AP7

DESTINO: CUERNAVACA
DESTINATARIO: LA EUROPEA MEXICO SA P.I. DE CV
DIRECCION: DOMINGO DIEZ 1606 MARAVILLAS CUERNAVACA MORELOS 62230
R.F.C.: EME910610G1A

VALOR DECLARADO: 0.00 CONDICIONES DE PAGO: CREDITO

BULTOS	EMBALAJE	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	PESO	VOLUMEN M3	PESO ESTIMADO	CONCEPTO	IMPORTE
28	CJAS	VINO Y ABARROTES	248	-	-	FLETE	840.00
-	-	-	-	-	-	SEGURO	0.00
-	-	POLIZA 110493902	-	-	-	MANIOBRAS	0.00
-	-	SOLICITO ACUSES FIRMADOS Y CON	-	-	-	RECOLECCION	0.00
-	-	SELLO	-	-	-	ENTREGA	195.00
-	-	FACT 452730, 452731, 422785	-	-	-	OTROS	0.00

RECIBI DE CONFORMIDAD:

IMPORTE CON LETRA:

(UN MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.)

DOCUMENTO: VERO
HORA: 17:23:11

MERCANCIA RECIBIDA

FECHA RECIBIDA

COMPLETA

VALIDA (GTE)

VERIFICADO POR

OBSERVACIONES:
EVER LT 2

NO. FOLIO
GENERADO

FRAC

RECEPCION

ESTA CARTA PORTE TRASLADO SERÁ CAMBIADA POR CFDI EN LA CD. DE MÉXICO



LINEAS UNIDAS DEL SUR MEXICO ACAPULCO Y ANEXAS, S.A. DE C.V.

RFC: LUS510705714
SERVICIO PÚBLICO FEDERAL DE CARGA REGULAR
Torno No. 89 COL. Sevilla Ciudad de México
Venustiano Carranza C.P.: 15840 México ::: TEL: (55) 57680389 / 57680123 :::
Regimen Fiscal: 601

DATOS DE LA FACTURA

Serie : C Folio: 9974
Fecha de Certificación : 2020-08-24T15:03:35
Fecha de Emisión: 2020-08-24T15:03:35
Lugar de expedición: 15840
Tipo de Comprobante: INGRESO
Folio Fiscal:
99728ce3-fd93-4f6c-af8a-5648d603e5b0

DATOS DEL CLIENTE

RFC : MAR000216AP7
Nombre : MARINTER, S. A. DE C. V.
Uso CFDI : G03

Moneda : MXN
Tipo de Cambio : 1.00000

Forma de Pago : 99 Por definir
Condiciones de pago : CREDITO
Método de Pago : PPD PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

ClaveProdServ	ClaveInterna	Cantidad	Unidad	Precio Uni	Descuento.	Impuesto	Retención	Importe
78101802	F01	1.00	E48 SERVICIO	840.00	0.00	002 134.40	33.60	840.00
Descripción: FLETE								
78121601	E01	1.00	E48 SERVICIO	195.00	0.00	002 31.20	0.00	195.00
Descripción: ENTREGA								

Observaciones: REF. 278947

SubTotal	1,035.00
Descuento	0.00
Imp. Trasladado	165.60
Imp. Retenidos	33.60
Total Factura	1,167.00

Importe con Letra: (un mil ciento sesenta y siete pesos 00/100 M.N.)

Este documento es una representación impresa de un CFDI

CSD SAT: 00001000000408254801

CSD Emisor: 0000100000040821389



Cadena Original de complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|99728ce3-fd93-4f6c-af8a-5648d603e5b0|2020-08-24T15:03:38|LSO1306189R5|OKIB
sBdoFQaECRSzQqD2Jy3xZ44BS4VZcClzT+TOdXQasIT2dyc93diwc2XxzKUdul9kGaZBQDdUJsu2dQNw
eKe29mQlZQOwcxMxObC3OiZcXEtIP0EoBx52TDZQCua/9e34b93/kaKvb8g8WOJ4BXY6VYqcmzwG99jH
5nPVISH2ROijK/W/zjGo80CDS2jGDQveOc5+nBNIZH+R3G5BGxdjvlfDjvE/MaByPcO84R/xWNzK55FW
p6HODrYm1l/QBeDyCpwXrwrOgLGv9n/1uxRLcx+w5suJ0WEhefizeisyZqKB5OWdb6EPKfyZhmbA==
1000000408254801||

Sello Digital del SAT:

tyjWYLN9hWRBcra6si4McWOWQRgIPmA7JBrcf+yos+kvdZwVWBbcITnwg6ChdA42GabFRbFFuH
M/fW0h2DZMCrI8fwGRU5t0lVN5rhqrTF0NaA0QSKY18CtAdHJsLEr162S9Cfbr9wHFD72UmNKF
BmpWDIlY4KNDt9gscEoVpX144n3OcehhrNM2s8Tc/96+Ueb50BK9mUv533h+atK0DbM6CU9c4X
IBHWQabp3id+edZTeLpu7C3ARuxwaphEu09KF0hltCjxKjzEm8JQm6SEBoMbY9kuHm4/mKfzlb
U5nEKp3AxdjYSJWkp76zy5Q/V7sxKLXiHEyiYcEhQA==

Sello Digital del CSDI:

OKIB/xpkOsBdoFQaECRSzQqD2Jy3xZ44BS4VZcClzT+TOdXQasIT2dyc93diwc2XxzKUdul9kGa
ZBQDdUJsu2dQNw5xMaSeKe29mQlZQOwcxMxObC3OiZcXEtIP0EoBx52TDZQCua/9e34b93/kaKv
b8g8WOJ4BXY6VYqcmzwG99jH2xvmy5nPVISH2ROijK/W/zjGo80CDS2jGDQveOc5+nBNIZH+R3G
5BGxdjvlfDjvE/MaByPcO84R/xWNzK55FWOPixGp6HODrYm1l/QBeDyCpwXrwrOgLGv9n/1uxRL
cx+w5suJ0WEhefizeisyZqKB5OWdb6EPKfyZhmbA==